
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - ARSIERO - 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328 

 Cod. Ministeriale  VIIC85200Q - C.F. 83002850242 

 e-mail viic85200q@istruzione.it   http://www.icarsiero.edu.it 

 

 

Codice avviso M4C1I2.1-2022-941-P-7332 

CUP G24D22002470006 

 

Prot. n. 0000856 VII-U 

Arsiero, 08.03.2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 1 c. 512 della legge 178 del 30.12.2020; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 dell’11.08.2022 art. 2 – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica Digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 del PNRR; 

VISTO il Progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale” 

inoltrato dall’Istituto Comprensivo Statale di Arsiero in data 11.11.2022; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto, pervenuta dal Ministero dell’Istruzione 

e del Merito con prot. n. 0024917 del 27.02.2023, in cui si indica che l’importo complessivo del 

progetto ammesso al finanziamento per ciascuna istituzione scolastica è pari ad € 2.000,00; 

VISTE le richieste da parte di tutto il personale docente dell’Istituto Comprensivo Statale di Arsiero 

per un corso di formazione su Word avanzato ed Excel e da parte dei docenti della scuola secondaria 

sull’utilizzo del registro elettronico; 

VISTA la necessità di utilizzare personale esperto nella predetta attività; 

VISTA la propria nomina prot. n. 3582 in data 27.10.2022, conferita alla docente prof.ssa Lorena 

Barucchi per l’incarico di Animatore digitale dell’Istituto Comprensivo Statale di Arsiero; 

VISTA la disponibilità della docente prof.ssa Lorena Barucchi; 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla docente Lorena Barucchi, nata a Sanremo (IM) il 18.06.1975,  l’incarico per lo 

svolgimento di: 

- n. 6 ore di formazione su Word avanzato ed Excel, rivolte a tutto il personale docente 

dell’Istituto Comprensivo Statale di Arsiero, da svolgersi nei giorni 9 marzo, 23 marzo e 4 

aprile 2023, al di fuori del proprio orario di servizio; 

- n. 4 ore di formazione sull’utilizzo del registro elettronico, rivolte al personale della scuola 

secondaria di Arsiero e Valdastico, da svolgersi nei giorni 18 maggio e 6 giugno 2023, al di 

fuori del proprio orario di servizio. 

A conclusione dell’incarico dovrà essere consegnata la dichiarazione delle ore effettuate. 

Per l’attività svolta sarà corrisposto un compenso di € 35,00 orari lordo dipendente per ciascuna delle 

ore di lezione prestate. 

 

        Il Dirigente Scolastico Reggente 

           Prof. Francesco Crivellaro 

mailto:viic85200q@istruzione.it
http://www.icarsiero.edu.it/

